[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE &2
GUARANI DAS MISSOES o
‘@W @%ﬂﬁﬂ/ dos \;W& MISSOES UMA VIAGEM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL INESQUECIVEL!

PORTARIA Nº 672/2024
Altera a composição da Portaria nº 128/2005, já alterada pelas Portarias 059/2007, 636/2008, 721/2015, 479/2019 e 622/2022, que “Designa comissão especial para avaliação do desempenho no estágio probatório dos servidores municipais de Guarani das Missões”, a fim de alterar membro.
JERÔNIMO JASKULSKI, Prefeito de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 108, da Lei Orgânica do Município, e de acordo com o disposto no artigo 16 e seguintes da Lei Municipal n° 3.151 de 15 de dezembro de 2022, e no Decreto n° 2.248, de 17 de abril de 2007,  ALTERA a composição da Portaria nº 128/2005, já alterada pelas Portarias 059/2007, 636/2008, 721/2015, 479/2019 a 622/2022,  que “Designa comissão especial para avaliação do desempenho no estágio probatório dos servidores municipais de Guarani das Missões”, a fim de alterar membro, ficando composta da seguinte forma:
· Carla Kornowski Jurinic - Oficial Administrativo
· João Victor Rycerz - Oficial Administrativo
· Tatiani Witkowski - Contadora
A Comissão, sob a presidência do primeiro, deverá proceder ao acompanhamento dos servidores nomeados por cargo de provimento efetivo, sujeitos ao estágio probatório.
Fica estabelecida prioridade para a realização de tal incumbência, ficando os servidores designados autorizados a, dentro de sua jornada normal de trabalho, buscar todos os subsídios necessários ao bom andamento dos trabalhos de avaliação dos servidores em Estágio Probatório.

Guarani das Missões, 08 de maio de 2024.
JERÔNIMO JASKULSKI
Prefeito
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
OSMAR BRUNESLAU SCREMIN
Secretário da Administração

Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 – Fone (55) 2120-9030 – E-mail: administracao@guaranidasmissoes.rs.gov.br
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

[image: image1.jpg]